
Российская Федерация 

Краснодарский край 

Муниципальное  образование 

Тбилисский район 

МБДОУ ЦРР – д/с №15 «Светлячок» 

 

 

П Р И К А З 
 

 

от 01.09.2022 г                                                                                           №  185 - ок 

 

 

Об организации консультационного центра 
 

Об организации работы консультационного центра для родителей 

 (законных представителей). 

 

В соответствии с пунктом 2 частью I статьи 17, частью З статьи 64 

Федерального закона от 29 декабря 2012 года 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» в целях обеспечения получения образования в форме 

семейного образования, оказания методической, психолого-педагогической, 

диагностической и консультативной помощи родителям, чьи дети получают 

дошкольное образование в форме семейного образования, развития 

вариативных форм дошкольного образования и на основании приказа 

управления образования администрации муниципального образования 

Тбилисский  район от 16 июня 2016 года № 425  

   ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу Консультационного центра (Далее КЦ) для родителей 

(законных представителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного 

образования в форме семейного образования в дошкольной образовательной 

организации МБДОУ ЦРР - д/с 15 «Светлячок» 

2. Утвердить положение о КЦ для родителей (законных представителей), 

обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме 

семейного образования) (приложение №1). 

3.  Утвердить режим (не менее двух раз в неделю) КЦ (приложение №2)   

4.  Утвердить состав (приложение №3) и паспорт КЦ (приложение №4). 

5.  Утвердить функциональные обязанности специалистов КЦ (приложение 

№5), алгоритм действий специалистов при ответах на запросы родителей 

(законных представителей) при обращении в КЦ (приложение № 6).  

6.  Утвердить форму бланка обращения родителей (приложение № 7), журнала 

учета обращений, форму заявки на оказание консультативной помощи 



(приложение № 8), заявления родителей (приложение № 9), договора об 

оказании услуг КЦ (приложение № 10). 

7. Разместить информацию о работе КЦ на сайте ДОО. 

8. Общее руководство, контроль, материальное обеспечение работы 

консультационного центра оставляю за собой. 

 

 
Заведующий  

МБДОУ ЦРР - д/с № 15 «Светлячок»                                                                   Т.П. Петренко  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	В соответствии с пунктом 2 частью I статьи 17, частью З статьи 64 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в целях обеспечения получения образования в форме семейного образования, оказания методической...
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	5.  Утвердить функциональные обязанности специалистов КЦ (приложение №5), алгоритм действий специалистов при ответах на запросы родителей (законных представителей) при обращении в КЦ (приложение № 6).

